
令和 7 年 7 月 29 日 
しょうしんクラブ会員 各位 

 
 

第 205 回しょうしんクラブ講演会中止のご連絡 
 

拝啓 盛夏の候 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素はしょうしんクラブの活動にご理解賜り、誠にありがとうございます。 

 
さて、8 月 6 日（水）開催の第 205 回しょうしんクラブ講演会につきまして

は、講師である立川 志らく氏の体調不良による休業に伴い、本日出演を辞退さ
れるという運びとなりました。 
 突然のことで、志らく氏の代役となる講師を選出することが困難であり、しょ
うしんクラブ事務局としましても、講演会を中止せざるを得ないという決断に
至りました。 

この講演会を楽しみにお申込みいただいた会員様、そのご家族、社員様、ご友
人の皆様には誠に申し訳なく深くお詫び申し上げます。また開催直前の突然の
中止となりましたことを重ねてお詫び申し上げます。何卒、ご理解賜りますよう
お願い申し上げます。 

 
しょうしんクラブは、これからも会員の皆様に活動をお楽しみいただけるよ

う、鋭意努力してまいりますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。 
敬具 

しょうしんクラブ事務局 
℡：058-214-6418 


